

Datum	15 oktober 2014
Behandelaar	afdeling Openbare Werken
Portefeuillehouder	Gerard Lohuis
Besluitvormend orgaan	B en W
Overleg gepleegd met	☐ financieel adviseur AZ ☐ personeelsconsulent AZ ☐ medewerker bestuur en juridische zaken AZ X afdeling OW X Geert van der Logt ☐ inspraak/adviesorgaan

Vervolgprocedure

Toelichting

1. Onderwerp

Schriftelijke vragen conform art 33 van het Reglement van orde voor vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad.

Betreft; Bermen Oranjekanaal

Aanleiding

Gemeentebelangen Smilde-Beilen-Westerbork heeft op 16 september 2014 aan de voorzitter van de gemeenteraad, conform art. 33 reglement van orde, schriftelijke vragen gesteld over bermen van twee gedeelten langs het Oranjekanaal.

Waar gaat het over?

Het gaat Gemeentebelangen om twee delen:

1. Het deel gelegen tussen Hijken dorp en brug Jantje aan de Beilerweg
2. Het deel gelegen tussen Halerbrug te Eursing en Halerweg te Zwiggelte.

Het eerste deel is aan beide zijde voorzien van graskeien. De klacht is , dat de grond achter de graskeien hier en daar is weggereden en er zo gevaarlijke gaten in de berm aanwezig zijn.

Vraag 1: Wanneer dicht u de gaten langs de weg Oranjekanaal genoemd als eerste deel?

Antwoord:

De gaten achter de graskeien zijn medio september gedicht, na de werkzaamheden van het weggedeelte Oranjekanaal Halerbrug – Halerweg te Zwiggelte.

Vraag 2: Is dit wegvak op korte termijn aan te wijzen als zogenaamd 60 km zone?

Antwoord:

Conform het GVVP, vastgesteld door de gemeenteraad in december 2012, is dit weggedeelte van het Oranjekanaal een erftoegangsweg type A, waar een maximumsnelheid van 80 km/u blijft gelden.

Vraag 3: Wanneer maakt u een verkeersveilige en duurzame oplossing voor het tweede deel?

Antwoord:

De raad heeft in december 2013 besloten om voor 5 projecten van het GVVP geld beschikbaar te stellen. In de afweging tot besluitvorming is voor deze maatregelen geen geld beschikbaar gesteld.

Vraag 4a: Overweegt u om dit tweede deel een dezelfde weg profiel te geven als het eerste deel?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 3.

Vraag 4b: En deze tevens ook aan te wijzen als zogenaamde 60 km zone?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 2.